Кубок России
Первенство России по спортивному ориентированию на велосипедах

г. Саратов

Техническая информация.

27 июня 2012 года. Велокросс-классика-0830241511я

Район соревнований: лесопарк “Кумысная поляна”
Карта:  Масштаб 1: 10000, сечение -5 метров. Формат карты А-4.

Корректировка и составление в знаках ISOM 2010, май, июнь 2012г.

Местность: расположена на высоте 120-285 метров над уровнем моря. Участок склона долины реки Волга и плоские водораздельные пространства. Перепад высот  на склонах составляет до 100 метров.

Залесенность  территории 65 процентов. Лес лиственных пород.
Грунт твердый, местами каменистый.

Опасные места: канавы, бревна, крутые спуски, бытовой мусор, выступающие корни деревьев.
Предварительные параметры дистанций:

	Возрастная группа
	Длина
до смотрового 
КП
	Длина

после
смотрового

КП
	Ко-во КП
	Общая
длинна
	Набор

высоты
	Время победителя

	МЭ
	8.2
	5.5
	21
	13.7 км
	325 м
	52-53 мин

	ЖЭ
	6.7
	3.5
	13
	10.2 км
	240 м
	48-50 мин

	М до 18
	5.6
	1.1
	12
	7.7 км
	190 м
	40-43 мин

	Ж до 18
	-
	-
	8
	5.2 км
	155 м
	35 мин


Особое внимание обратить на соблюдение правил  дорожного движения.
За несоблюдение правил участник может быть дисквалифицирован.

Контрольное время для всех групп 2,5 часа.
Удачных стартов!!!
